
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 23/02/2024    

Repertorio Generale n. 275  del 23/02/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA DAL 01.01.2024 AL 22.01.2024 PER 
5 UNITÀ ASU A SUPPORTO AL COMANDO POLIZIA LOCALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 23/02/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA DAL 01.01.2024 AL 22.01.2024 PER 
5 UNITÀ ASU A SUPPORTO AL COMANDO POLIZIA LOCALE. 

Premesso:

 che con Deliberazione di G.M. n. 3 del 11/01/2024, è stato disposta la prosecuzione 
di n. 33 lavoratori utilizzati in ASU, presso l’Ente fino al 31/12/2024;

 che  con  Deliberazione  di  G.M  n.  24  del  05.02.2024,  è  stata  autorizzata 
l’integrazione oraria nel limite di 16 ore settimanali oltre le 20 ore previste per n. 33 
unità  di  personale  ASU   assegnate  alle  varie  Aree, al  fine  di  di  potenziare  e 
migliorare i servizi da parte dell’Ente;

 che con Determinazione del  Comando di Polizia Locale n. 19 del 21.02.2024, è 
stata  impegnata  la  somma complessiva  di  €  3.042,59  compresi  oneri  riflessi  a 
carico dell’Ente per l’integrazione oraria dal 01 fino al 22 Gennaio 2024.

Dato atto:
 che l’integrazione oraria è stata svolta in aggiunta alle 20 ore settimanali previste in 

attività  socialmente  utili  e  l’importo  deve  essere  liquidato  nel  limite  di  16  ore 
settimanali;

 che la corresponsione di tale integrazione non comporta l’instaurazione di alcun 
rapporto di lavoro tra il soggetto utilizzato e l’amministrazione comunale;

 che la predetta integrazione salariale è a carico del  Comune ai  sensi dell’art.  8 
comma 6 del D.L.vo 468/1997 e che, configurandosi come integrazione all’assegno 
percepito  dalla  Regione  Siciliana,  avente  natura  assistenziale/previdenziale,  ha 
pure essa tale natura.

Visto il prospetto delle ore di integrazione effettivamente svolte relative al periodo dal  01 
fino al 22 Gennaio 2024:

copia informatica per consultazione



COGNOME E NOME CODICE FISCALE CATEGORIA ORE INTEGRAZIONE
D’Angelo Manuela DNGMNL76A56F158V B 44,72

Curcuruto Giuseppina, CRCGPP71C54E142X B 53,00

Cundari Maria, CNDMRA70H57L042S A 48

Marino Domenico MRNDNC57P16L042K B 48

Saetta Luciana STTLCU75B58E142K B 11,35

Ritenuto di  dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti  per n. 5 unità 
ASU a supporto del Comando di Polizia, relativamente al periodo 01 fino al 22 Gennaio 
2024, che ammontano a € 2.164,64 oltre IRAP pari ad €184,00. 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

di liquidare le competenze spettanti per n. 5 unità a supporto’del Comando di Polizia, che 
ammontano complessivamente a € 2.164,64 oltre IRAP pari ad € 184,00 come di seguito:

• liquidare la somma di € 480,30 oltre IRAP pari ad € 40,82 a favore della lavoratrice 
ASU Sig.ra  D’Angelo  Manuela,  Cod.  Fiscale  DNGMNL76A56F158V  ,  quale 
compenso dovuto  per  le  ore  di  integrazione  oraria  effettivamente  prestate  dalla 
medesima nel periodo dal 01 fino al 22 Gennaio 2024;

➢   di dare atto che le suddette somme sono state impegnate così come segue:
retribuzione  di  €  480,30 alla  Missione  1,  Programma  10,  Titolo  1, 
Macroaggregato  01,  Capitolo  01101.01.00110126,  Impegno  340/2024, 
del bilancio, esercizio finanziario 2024;
IRAP  di  €  40,82  alla  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1, 
Macroaggregato 02, Capitolo 05021.02.00502109, Impegno 54/2024, del 
bilancio;

a) liquidare la somma di € 569,22 oltre IRAP pari ad € 48,39 a favore della  lavoratrice  
ASU Sig.ra Curcuruto Giuseppina, Cod. Fiscale CRCGPP71C54E142X , quale compenso 
dovuto per le ore di integrazione oraria effettivamente prestate dal medesimo nel periodo 
dal 01 fino al 22 Gennaio 2024;

➢ di dare atto che le suddette somme sono state impegnate così come segue
• retribuzione  di  €  569,22 alla  Missione  1,  Programma  10,  Titolo  1, 

Macroaggregato 01, Capitolo 01101.01.00110126, Impegno 340/2024, del 
bilancio, esercizio finanziario 2024;

• IRAP  di  €  48,39  alla  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1, 
Macroaggregato 02, Capitolo 05021.02.00502109, Impegno 54/2024, del 
bilancio;

b) liquidare la somma di €477,60 oltre IRAP pari ad € 40,60 a favore della lavoratrice 
ASU Sig.ra Cundari Maria, Cod. Fiscale CNDMRA70H57L042S, quale compenso dovuto 

copia informatica per consultazione



per le ore di integrazione oraria effettivamente prestate dalla medesima nel periodo dal 01 
fino al 22 Gennaio 2024;

➢ di dare atto che le suddette somme sono state impegnate così come segue:
• retribuzione  di  €  477,60 alla  Missione  1,  Programma  10,  Titolo  1, 

Macroaggregato 01, Capitolo 01101.01.00110126, Impegno 340/2024, del 
bilancio, esercizio finanziario 2024;

• IRAP  di  €  40,60  alla  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1, 
Macroaggregato   02, Capitolo 05021.02.00502109, Impegno 54/2024, del 
bilancio; 

c) liquidare la somma di € 515,52 oltre IRAP pari ad € 43,82 a favore del lavoratore 
ASU Sig. Marino Domenico,  Cod. MRNDNC57P16L042K, quale compenso dovuto per le 
ore di integrazione oraria effettivamente prestate dalla medesima periodo dal 01 fino al 22 
Gennaio 2024;

➢ di dare atto che le suddette somme sono state impegnate così come segue:
• retribuzione  di  €515,52  alla  Missione  1,  Programma  10,  Titolo  1, 

Macroaggregato  01,  Capitolo  01101.01.00110126,  Impegno  340/2024, 
del bilancio, esercizio finanziario 2024;

• IRAP  di  €  43,82  alla  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1, 
Macroaggregato 02, Capitolo 05021.02.00502109, Impegno 54/2024, del 
bilancio.

d) liquidare la somma di € 122,00 oltre IRAP pari ad € 10,37 a favore della lavoratrice 
ASU Sig.ra  Saetta Luciana  Cod. Fiscale STTLCU75B58E142K, quale compenso dovuto 
per le ore di integrazione oraria effettivamente prestate dalla medesima periodo dal 01 fino 
al 22 Gennaio 2024;

➢ di dare atto che le suddette somme sono state impegnate così come segue:
• retribuzione  di  €  122,00 alla  Missione  1,  Programma  10,  Titolo  1, 

Macroaggregato  01,  Capitolo  01101.01.00110126,  Impegno  340/2024, 
del bilancio, esercizio finanziario 2024;

• IRAP  di  €  10,37  alla  Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1, 
Macroaggregato 02, Capitolo 03011.02.00301113, Impegno 53/2024, del 
bilancio.

Il Comandante 
Dott. Daniele LO PRESTI

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 20 del 23/02/2024

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA DAL 01.01.2024 AL 22.01.2024 PER 5 
UNITÀ ASU A SUPPORTO AL COMANDO POLIZIA LOCALE 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 23/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


